
Co je CSRD směrnice EU k reportingu o 
udržitelnosti podniků? 
Směrnice Evropské unie o společenské 
odpovědnosti podniků (CSRD) poprvé zavádí 
další povinné podnikové výkaznictví v oblasti 
ESG. Organizace, které splňují podmínky, 
budou muset předkládat své zprávy podle 
CSRD navíc ke standardním požadavkům 
na finanční výkaznictví (výkaz zisků a ztrát, 
rozvaha a přílohy k účetní závěrce). 
Tento nový standard pro reporting byl 
schválen Radou EU dne 28. listopadu 
2022, aktualizuje a nahrazuje směrnici o 
nefinančním výkaznictví (NFRD) a zároveň 
rozšiřuje požadavky nad rámec směrnice 
NFRD. Evropské země aktuálně přijímají 
vlastní lokální legislativu, která tento standard 
implementuje.

Na jaké společnosti má směrnice o 
společenské odpovědnosti firem dopad? 
Směrnice o společenské odpovědnosti firem 
má dopad na všechny velké a kótované 
společnosti v EU, které splňují alespoň dvě ze 
tří kritérií: 
•  Více než 250 zaměstnanců 
•  Obrat vyšší než 50 milionů eur 
•  Rozvaha přesahující 25 milionů eur 
Na mimoevropské společnosti bude mít CSR 
dopad také v případě, že: 
•  Jejich čistý obrat vytvořený v EU přesahuje 

150 milionů EUR a; 
•  Mají alespoň jednu pobočku nebo dceřinou 

společnost v EU.

Kdy bude třeba předložit první zprávy podle 
směrnice o společenské odpovědnosti firem? 
První zprávy podle nové směrnice o sociální 
odpovědnosti podniků budou muset být 
předloženy v roce 2025 na základě činností za 
finanční rok 2024, což znamená, že podniky se 
musí připravit již nyní. 
Kótované podniky v EU a společnosti, které 
již podléhají směrnici NFRD, budou své první 
zprávy předkládat v roce 2025. Následovat 
budou velké podniky, dle uvedených kritérií, 
které zprávy budou podávat v roce 2026. 
A konečně malé a střední podniky (MSP), 
které jsou registrovány v EU, mající počet 
zaměstnanců v rozmezí 50-250, budou poprvé 
předkládat zprávy v roce 2027.

INFORMAČNÍ LETÁK 

SLUŽBY K REPORTINGU O UDRŽITELNOSTI PODNIKŮ PODLE 
SMĚRNICE CSRD
Odborná pomoc při přípravě na směrnici EU o společenské odpovědnosti firem

Evropská unie potvrdila další 
povinné podnikové výkaznictví 
v oblasti ESG, které má dopad 
na většinu velkých a kótovaných 
společností v EU i na některé 
společnosti mimo EU. Odborníci 
společnosti Intertek na udržitelnost 
vám a vašim týmům mohou pomoci 
se úspěšně připravit na první a 
následný reporting podle nové 
směrnice CSR D.

2025 2026 2027
Kótované podniky EU 
a společnosti, které již 
podléhají NFRD  
(>500 zaměstnanců).

Velké podniky splňující alespoň 
dvě ze tří kritérií:  
> 250 zaměstnanců  
> 50 milionů EUR obrat  
> 25 milionů EUR v rozvaze

Malé a střední podniky 
(MSP) v EU  
50 - 250 zaměstnanců



SLUŽBY K REPORTINGU O UDRŽITELNOSTI PODNIKŮ PODLE  
SMĚRNICE CSRD

•  Pochopení vaší současné připravenosti na CSRD: Můžeme vám pomoci provést 
analýzu nedostatků, aby jste si udělali jasnou představu o současné připravenosti 
vaší organizace na předložení zprávy podle nové směrnice CSRD, budeme s vámi 
spolupracovat na definování jasných akčních plánů k odstranění případných nedostatků, 
abychom vás připravili na první předložení zprávy podle směrnice CSRD.

•  Příprava a školení vašich týmů: Naši odborníci mohou také proškolit vaše týmy, 
aby všichni zainteresovaní pochopili, co je třeba pro přípravu na předložení zprávy. 
Školení lze poskytnout celé řadě různých týmů a funkcí ve vaší organizaci a může být 
připraveno na míru tak, aby co nejlépe vyhovovalo vašim potřebám, přičemž zohlední 
aktuální znalosti vašeho týmu o směrnici CSRD a pochopení jejích požadavků, jakož i 
připravenost vaší organizace na CSRD.

•  Řešení udržitelnosti v dodavatelském řetězci: Řešení udržitelnosti společnosti Intertek a 
naše specializované nástroje, jako je Inlight - platforma pro řízení rizik v dodavatelském 
řetězci, vám také mohou pomoci splnit vaše cíle v oblasti ESG a řešit případné oblasti 
příležitostí ke zlepšení.

•  Auditorské služby: Na některých trzích jsme schopni působit také jako auditoři vašich 
zpráv podle směrnice CSRD, což vám nabízí možnost, mít jediného poskytovatele, který 
vás může systematicky podporovat od počátečních příprav až po audit.

Jak vám můžeme pomoci s přípravou na směrnici CSRD
Odborné znalosti společnosti Intertek v oblasti udržitelnosti v kombinaci se zkušenostmi s reálnými 
provozy našich zákazníků v širokém spektru odvětví znamenají, že jsme dobře vybaveni pomoci vám  
s přípravou na tuto významnou změnu.

Jak se můžete připravit na směrnici o 
společenské odpovědnosti firem?
Je nezbytné, aby se podniky začaly na 
požadavky dle směrnice o společenské 
odpovědnosti firem připravovat již nyní, neboť 
tato změna v zákonném vykazování přináší 
nové požadavky na údaje, které bude třeba 
deklarovat. Abyste mohli úspěšně předložit 
zprávu dle CSRD v prvním termínu, musíte 
se ujistit, že budete schopni shromáždit a 
vykázat všechny údaje požadované směrnicí. 
Možná zjistíte, že je třeba provést změny ve 
vašich činnostech a/nebo ve způsobu, jakým 
informace v současné době zaznamenáváte. 
Proto čím dříve začnete s hodnocením své 
současné připravenosti, tím lépe. 
Služby společnosti Intertek v oblasti směrnice 
CSRD, poskytují flexibilní řešení přizpůsobené 
potřebám vašeho podniku. Při naší spolupráci 
se zaměřujeme na zajištění připravenosti 
vášeho podniku na co nejlepší pozici pro 
splnění nových požadavků směrnice CSRD.


